R E Q U E R I M E N T O  Nº. 062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o estado de abandono do pátio da Estação Ferroviária localizada no Distrito de Rubião Júnior, no município de Botucatu, e o fato de que em decorrência de tal abandono, o referido local e áreas adjacentes foram tomados há algum tempo pelo mato, favorecendo a presença de usuários de drogas e de pessoas em atitude suspeita no mencionado local, sobretudo no período noturno;

 Considerando que os moradores das áreas contíguas à mencionada Estação sentem-se bastante inseguros com a situação anteriormente exposta, e solicitam providências que resultem na eliminação do destacado problema,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Senhora Gerente de Relações Corporativas da ALL - América Latina Logística Malha Oeste S/A, RENATA FRANCO TREVISAN, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a viabilidade de a referida Concessionária executar urgentes serviços de capinação e limpeza de toda a área do pátio da Estação Ferroviária localizada no Distrito de Rubião Júnior, neste município, bem como das áreas adjacentes sob responsabilidade da ALL, informando-nos ainda quando tais serviços poderão ser efetivamente realizados e, ainda, se existe a possibilidade destes serviços serem executados regularmente, a fim de evitar que a supramencionada situação de abandono volte a preocupar os moradores das imediações do referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf